
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GRAD BUZET 
GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA  

 
 
 
 

Razmatranje prijedloga i donošenje Odluke o pokretanju 
postupka izrade Plana razvoja Grada Buzeta  

 
 
 
 
 

Izvjestiteljica: 
Nives Jakac, pročelnica upravnog odjela za financije i gospodarstvo Grada Buzeta 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



             
REPUBLIKA HRVATSKA 
  ISTARSKA ŽUPANIJA 
        GRAD BUZET 
        Gradonačelnik 
 
KLASA: 400-01/22-01/27 
URBROJ: 2163-3-03-01-22-2 
Buzet, 24. svibnja 2022. 
 
 
 
                                                                                                   GRADSKO VIJEĆE 
                                                                                                    GRADA BUZETA 
 
 
 
Predmet:    Prijedlog Odluke o pokretanju postupka izrade Plana razvoja Grada Buzeta za 

razdoblje 2022.-2027. godine 

                   - dostavlja se 
 
 
       

Na temelju odredbe članka 33. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 
2/2021. i 10/2021.), prihvaća se prijedlog Odluke o pokretanju postupka izrade Plana razvoja Grada 
Buzeta za razdoblje 2022.-2027. godine 
 
       Predmetna odluka dostavlja se Gradskom vijeću na razmatranje i prihvaćanje.  
 
       Za obrazloženje predmetnog akta zadužuje se Nives Jakac, pročelnica upravnog odjela za 
financije i gospodarstvo Grada Buzeta. 
 
 
                                                                                      GRADONAČELNIK 
                                  Damir Kajin, v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
             
 
 
     
  



           
REPUBLIKA HRVATSKA  
   ISTARSKA ŽUPANIJA 
         GRAD BUZET 
Upravni odjel za financije  
         i gospodarstvo 
 
KLASA: 400-01/22-01/27 
URBROJ: 2163-3-06-01-22-1 
Buzet, 24. svibnja 2022. 

 

             GRADONAČELNIKU GRADA BUZETA 

 

Predmet: Prijedlog Odluke o pokretanju postupka izrade Plana razvoja Grada Buzeta za 

razdoblje 2022.-2027. godine 

 

Poštovani, 

u privitku ovog dopisa dostavljam Vam prijedlog Odluke o pokretanju postupka izrade Plana 

razvoja Grada Buzeta za razdoblje 2022.-2027. godine, radi upućivanja na razmatranje i donošenje 

Gradskom vijeću Grada Buzeta. 

 

S poštovanjem, 

 

                                PROČELNICA 

 Nives Jakac, v.r. 

  



 Temeljem članka 38. stavak 5. Zakona o sustavu strateškog planiranja i 
upravljanja razvojem Republike Hrvatske („Narodne novine“ broj 123/17), te članka 19. 
Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 2/21 i 10/21), Gradsko vijeće 
Grada Buzeta, na sjednici održanoj dana _____________ 2022. godine, donosi 

 
 

O D L U K U 
o pokretanju postupka izrade Plana razvoja Grada Buzeta za 

razdoblje 2022.-2027. godine 

 
Članak 1. 

Ovom se Odlukom pokreće postupak izrade Plana razvoja Grada Buzeta za 
razdoblje od 2022.-2027. godine. 

 
Članak 2. 

Plan razvoja Grada Buzeta je srednjoročni akt strateškog planiranja kojim će se 
odrediti strateški ciljevi i prioriteti održivog društvenog-gospodarskog razvoja Grada 
Buzeta za razdoblje 2022.- 2027. godine, usklađeni s utvrđenim ciljevima i prioritetima 
prema Nacionalnoj razvojnoj strategiji Republike Hrvatske do 2030. godine, operativnim 
programima i drugim europskim, nacionalnim, županijskim i lokalnim planskim 
dokumentima. 

 
Članak 3. 

Nositelj izrade Plana razvoja je Upravni odjel za financije i gospodarstvo Grada 
Buzeta. 

 
 

Članak 4. 
Plan razvoja Grada Buzeta mora biti usklađen s Prostornim planom Grada 

Buzeta i drugim aktima određenim važećim zakonskim i podzakonskim propisima kojima 
se uređuje prostorno planiranje. 

 

Članak 5. 

               O ovoj Odluci informirat će se javnost sukladno odredbama Zakona o sustavu 
strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike Hrvatske, objavom na službenim 
stranicama Grada Buzeta. 

 
Članak 6. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u ''Službenim novinama 
Grada Buzeta''. 

 
 
Klasa:  
Urboj:          
Buzet, 
    

 GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 

                                                                                      PREDSJEDNIK                
                                                                                     Davor Prodan 

 
 



OBRAZLOŽENJE 
 uz prijedlog Odluke o pokretanju izrade Plana razvoja Grada Buzeta za razdoblje 

2022.-2027. godine 
 
 
Dana 20. prosinca 2017. godine na snagu je stupio novi Zakon o sustavu strateškog 
planiranja i upravljanja razvojem Republike Hrvatske („Narodne novine“ br. 123/17.) kojim 
se uređuje sustav strateškog planiranja Republike Hrvatske i upravljanje javnim politikama 
odnosno priprema, izrada, provedba, izvješćivanje, praćenje provedbe i učinaka te 
vrednovanje akata strateškog planiranja za oblikovanje i provedbu javnih politika koje 
sukladno svojim nadležnostima izrađuju, donose i provode javna tijela. 
 
Pravni temelj za donošenje ove Odluke je članak 12. stavak 1. Zakona  o sustavu strateškog 
planiranja i upravljanja razvojem Republike Hrvatske kojim je propisano da srednjoročni akti 
strateškog planiranja jesu nacionalni planovi i planovi razvoja jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave (u daljnjem tekstu: planovi razvoja). Također u članku 12. stavak 
3. određeno je da Plan razvoja jedinice lokalne samouprave donosi gradsko odnosno 
općinsko vijeće. Akti strateškog planiranja od značaja za jedinice lokalne i područne 
(regionalne) samouprave jesu planovi razvoja jedinice lokalne i područne (regionalne) 
samouprave i provedbeni programi jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave. 
Plan razvoja jedinice područne (regionalne) samouprave je srednjoročni akt strateškog 
planiranja od značaja za jedinicu područne (regionalne) samouprave kojim se definiraju 
posebni ciljevi za provedbu strateških ciljeva iz dugoročnih akata strateškog planiranja.  
 
Plan razvoja izrađuju jedinice lokalne samouprave čije su prirodne ili društveno-
gospodarske karakteristike dovoljno specifične te ne mogu usmjeravati razvoj temeljem 
srednjoročnih akata planiranja izrađenih na razini jedinice područne (regionalne) 
samouprave ili druge veće teritorijalne cjeline. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


